(16) Item laso a miser Zuane Lando mio marido ducatik) duxen-
to, vivando mie’ figluolil).

Declarationemm) et additionem infrasscriptas addi feci manu no-
tarii:

(17) Et primo quod, sin) ad mortem meam nulum filium habue-
roo), sed unam tantum filiam et ipsa velet monachare, habeat de 
bonis meis ducatos quadringentos dep) meo residuo pro suo mo-
nachare, ut supra expressum est.

(18) Et quia tuncq) de residuo residuir) nulla facta est mentio, 
ideo super hoc adito quod residuum residuis) bonorum meorum 
deveniat in suprascriptos patrem et matrem meam vel alterum eo-
rum superviventemt), et si ambo decesissent, deveniat in fratres 
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meos suprascriptos vel suos heredes et sororem meam, si non 
fuisset maritata, et non aliter.

(19) Et sic etiam est intentionis mee quod id quod superius di-
mitto dicte sorori mee, si non fuisset maritata, inteligatur sibi relic- 
tum cum fratribus meis vel eorum heredibus. Et hoc exprimo ad 
tolendam omnem ambiguitatem que in dicto pretactou) posset ha-
beri.

(20) Item si haberem plures filias et omnes velent monachare, 
totum dictum residuum eis dimitto pro suo monachare.

(21) Item quia superius dimitto ducatos ducentos dicto viro 
meo, me habente filios, volo quod, si tunc habuero filios, quod 
ipse vir meus habeat de bonis meis tantum ducatos centum auri.

(22) Item volo commissariam meam administrari per maiorem 
partem, in qua sit dictus dominus Filipus Foscari pater meus.

Interogata de hospitali Sancte Marie de Nazareth et infantibus 
Pietatis, nichil relinquo, et similiter de filiis nascituris nichil aliud 
ordino quam in presenti testamento estv) annotat(um)

153

Prova della dote che Marina Nani aveva portato  
al doge Francesco Foscari

1458 luglio 28

Registrazione ufficiale (cart.): GPropV reg. 4 f. 16 (D).

miiiiCltaviii, mensis iulii die xxviii, inditione via, Rivoalti
Serenissima domina domina Marina Foscari relicta excellentissimi 
ac gloriosissimi principis nostri domini Francisci Foscari, Dei gratia 
olim incliti Venetiarum ducis, comprobavit de sua repromissa, que 
fuit in totum ducati mille auri, cum duabus partitis scriptis et anno-
tatis in uno libro autentico ipsius condam excellentissimi domini 
Francisci Foscari, signato littera a, cohoperto de coreo rubeo et 
verificato sacramento nobilis et egregii viri domini Iacobi Barbadi-
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co, una in carta prima ipsius libri et altera in cartis 50 eiusdem libri, 
tenoris huiusmodi videlicet:

mCCCCoxv, dì 12 fevrer fui novizo in Marinaa) fia de ser Borthola-
mio Nani, dème impromissa ducati M e corredi iiiiC e le suo cosse; 
vienila a cha’ a dì 27 del dicto mese.

Al nome de Dio. moCCCCoxv in Veniexia. Marina mia moier de’ 
haver, dì xxi fevrer, per ser Bortholamio Nani so padre, ch’el me 
promesse per la so promessa e corredi lire 140, abato per corredi 
ch’è mie’ lire 40       resto karta 50  
l. C s. – d.   pi

Item comprobavit cum pactis matrimonialibus initis tempore 
contractus sui matrimonii, scriptis manu ser Laurentii Zintilin(i) 
mediatoris contractus huiusmodi, videlicet:

Al nome de Dio e de consolazion perpetua, amen. 1415, a dì 12 
fevrer, in Muran. El nobele e savio miser Bortholamio Nani in bona 
gratia marida per legiptimo matrimonio madona Marina soa fia in 
el nobele e savio miser Francesco Foscari honorado percolator, 
che fo de miser Nicolò, e dieli dar de dota ducati mille d’oro e du-
cati quatrocento d’oro de corredi e le cosse dela dicta dona. La 
qual dota lo dicto miser Francesco Foscari recevé in su tuti i soi 
beni mobelli e stabelli presenti e futuri. Che la benedizion de l’al-
tissimo signor Dio sia sempre cum intrambe le parte e con tuti lor 
descendenti, parenti e amisi, amen. Io Lorenzo Zintilin(no) meza-
no, de voluntà dele dicte parte ho scripto questi pacti de mia pro-
pria man, accopiadi in lo mio libro de pacti dele noze in karta 33, 
e òvine dado la copia a intrambe le parte de mia propria man et 
cetera.
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Attestazione di Niccolò di Francesco Querini di aver ricevuto  
la dote portatagli da Isabella di Marco Foscari

1458 luglio 31

Strumento notarile (perg.): BCorr, Mss. Cicogna 3426/25 no 1 (A). Una 
piega nel margine sinistra e una serie di piccoli fori sono l’indizio dell’an-
tica conservazione cucita in un fascicolo. Nel mezzo della pergamena si 
è prodotto un danno da foro.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Yesu Christi millesimo quadrigentesimo quinquagesimo octavo, 
mensis iulii die trigesimo primo, inditione sexta, Rivoalti. Plenam 
et irevocabilem securitatem facio ego Nicolaus Quirino quondam 
domini Francisci de confinio Sancti Angeli cum meis heredibus et 
successoribus tibi Ixabelle uxori mee dillecte et filie spectabilis et 
generosi viri domini Marci Foscari honorabilis procuratoris Sancti 
Marci et tuis heredibus et successoribus de tota illa tua dote et re-
promissa que tempore contratus nostri matrimonii per te michi 
dari promissa fuit, que quidem repromissa fuit et est in totum du-
cati duo millia quingenti aur[i]. Nunc autem, quia dictos ducatos 
duo millia quingentos [e]t dotem integraliter habui et recepi hoc 
modo, videlicet partim a te Ixabella uxore mea et partim aa) nobi-
libus viris dominis Petro et Antonio de Priolis fratribus et pro resto 
habui et recepi atque predicti domini Petrus et Antonius de Priolis 
fratres michi dederunt et scribi fecerunt presenti die per banchum 
de Bernardis ducatos centum quinquaginta quatuor grossos sex-
decim et parvulos viginti quatuor ad aurum, reddo te et heredes et 
successores tuos securos exinde imperpetuum, quia nichil inde 
remansit unde te aut heredes vel successores tuos seu alios proin-
de aliquid amplius compellere vel molestare valeam per ullum 
ingenium sive modum. Et pro restitutione dicte dotis et repromisse 
in omnem casum et eventum quo debeat reddi et restitui ego obli-
go me et omnia et singula bona mea mobillia et immobillia presen-
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a) ripetuta all’inizio della riga successiva in A  

tia et futura, declarans quod totum illud quod habui ultra dictos 
ducatos duo millia quingentos michi donatum fuit et pro donis 
esse intelligatur. Si igitur contra hanc securitatis repromisse et sup-
perius contentorum cartam ire temptavero, tunc emendare debe-
am cum meis heredibus et successoribus tibi et heredibus et suc-
cessoribus tuis auri libras quinque et nichilominus hec securitatis 
repromisse et supperius contentorum carta cum contentis in ea in 
sua remaneat firmitate. Signum suprascripti nobilis viri domini Ni-
colai Quirino quondam domini Francisci, qui hec rogavit fieri.

+ Egob) Paulus Lenzi notarius testis subscripsi.
+ Ego Nicholaus Bonamigo testis subscripsi.

SN Ego Bartholomeus de Graxolariis filius quondam ser Antonii 
de Venetiis, Venetiarum notarius, complevi et roboravi.

155

Quietanza di Andrea Vidal per denaro ricevuto da Francesco 
Foscari a nome del fratello Michele

1458 novembre 16

Originale (cart.): ScRos b. 56 mazzo 11 proc. 116 f. 2 (A).

Rezevì mi Andrea Vidal da ser Francescho Foschari per nome de 
so fradelo miser Michiel per nolo de bote 14 ducati 12, compudan-
toa) qu[m]b) questi l’avarie. 1458, a dì 16 novenbre.

 Doc. 155 473

b) le due firme sono scritte da mani individuali in A
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Sentenza dei Giudici del procurador riguardante il lascito  
di Polidoro Foscari preteso da Franceschina Vielmi

1459 giugno 8

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 30 mazzo 5 proc. 2 f. 17 (A). Nel 
margine inferiore si trova la nota, scritta da altra mano: 1462, mensis 
martii die 6, d(an)d(i) (?) pro p(ar)t(ibus) ducati 12.

Il brano citato più volte si trova verbalmente nella prima delle attesta-
zioni che sono riprodotte nel no 138.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione eiusdem mil-
lessimo quatrigentessimo quinquagessimo nono, mensis iunii die 
octavo, inditione viia, Rivoalti. Testifficamur nos Gervasiusa) An-
dree et Laurencius Pignol, ambo precones, curie palacii ministeria-
les et curie palacii precones, quatenus die eodem fuimus ad cu-
riam dominorum iudicum curie procuratorum, qui de mandato 
nostri illustrissimi et excellentissimi principis domini Pasqualis 
Maripetro ducis Veneciarum et cetera ad placita decidenda sede-
bant, quando dona Franciscina uxor ser Christofori de Guielmis 
placitabatur ibidem cum spectabilibus dominis procuratoribus de 
supra, furnitoribus testamenti quondam reverendissimi domini 
Polidori Foscari, olim archiepiscopi Iadrensis, quod placitum tale 
erat: Dictus quondam dominus archiepiscopus per suam ultimam 
voluntatem sive testamentum benefficiavit dictam dominam Fran-
ciscinam; et volens ipsa domina Franciscinab) habere dictum suum 
legatum, peciit per ipsos dominos iudices sentenciare debere dic-
tum punctum inferius annotatum ad litteram.

Ad que dicti domini procuratores respondentes dicebant quod 
domini iudices iusticiam faciant.

Hec itaque audientes et intelligentes domini iudices curie pro-
curatorum – videlicet domini Hyeronimusc) Georgio et Nicolaus 
Quirino, absente domino Bernardo Teupullo tercio eorum socio –, 
et viso de testamento quondam reverendissimi in Christo patris 
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domini Polidori Foscari, olim archiepiscopi Iadrensis, complecto 
et roborato manu venerabilis viri domini Benedicti a Crucibus ple-
bani Sancte Marie Formoxe, Veneciarum notarii et aule incliti do-
mini ducis Veneciarum cancellarii, in moCCCColiiiiod), videlicet 1454, 
die vigessimo nono mensis aprilis, inditione secunda, Rivoalti, 
puncto huius tenoris, videlicet: « Et tu, Franciscina, vollo quod ha-
beas ducatos sexcentos pro tuo portamento bono, quod habuisti 
erga me, et quia fuisti michi obediens », et super hiis consideratis 
considerandis,

per legem et iudicium, per sentenciam et suum officium senten-
ciando sentenciaverunt dictos dominos furnitores ad dandum et 
solvendum dicte Franciscine ducatos sexcentos de bonis dicte fur-
nicionis “pro suo bono portamento, quod habuit erga ipsum domi-
num Polidorum, et quia fuit obediens ipsi testatori”, iuxta punctum 
dicti testamenti, dantes dicte domine Franciscine ad intromitten-
dum de bonis dicte furnicionis usque ad dictam quantitatem dicto-
rum ducatorum sexcentorum, iuxta formam, punctum et tenorem 
dicti testamenti, “quia fuit obediens ipsi testatori” et “pro suo bono 
portamento, quod habuit erga ipsum dominum Polidorum”. Et hec 
sentencie carta in sua permaneat firmitate.

+ Egoe) Nicholaus Contareno iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Hyeronimus Gieo(r)gio iudex procuratorum subscripsi.

SN Ego presbyter Marcus de Marchetis, Veneciarum et curie pro-
curatorum notarius, complevi et roboravi.

157

Sentenza dei Giudici del procurador a favore di Girolamo  
di Polidoro Foscari, figlio di Franceschina Vielmi

1459 giugno 8

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 30 mazzo 5 proc. 2 f. 16 (A). Sul 
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verso due diverse mani quattrocentesche hanno scritto: contra l’eredi (?) 
quondam (?) miser Polidoro Foscari olim arzivesco, e marzo 1461.

Il brano citato si trova nella prima delle attestazioni riprodotte nel n° 
138.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione eiusdem mille-
simo quatrigentessimo quinquagessimo nono, mensis iunii die 
octavo, indicione viia, Rivoalti. Testifficamur nos Gervasius Andree 
et Laurencius Pignol, ambo precones et curie palacii ministeriales, 
qualiter die eodem fuimus ad curiam dominorum iudicum curie 
procuratorum, qui de mandato nostri illustrissimi et excellentissi-
mi principis domini Pasqualis Maripetro ducis Veneciarum et cete-
ra ad placita decidenda sedebant, quando domina Franciscina, 
uxor ser Christofori Guielmi et mater infrasscripti Hyeronimi, ordi-
nate in curia scripta pro dicto Hyeronimo filio suo, petebat pun-
ctum inferius annotatum ad litteram sentenciari debere.

Ad que spectabiles domini procuratores de supra, furnitores 
testamenti quondam reverendissimi in Christo patris domini Poli-
dori Foscari, olim archiepiscopi Iadrensis, respondentes dicebant 
quod domini iudices iusticiam faciant.

Hec itaque audientes et intelligentes nostri prefacti iudices curie 
procuratorum – videlicet domini Nicolaus Quirino et Hyeronimus 
Georgio, absente domino Bernardo Teupullo tercio eorum socio 
–, et viso de testamento quondam reverendissimi in Christo patris 
domini Polidori Foscari, olim archiepiscopi Iadrensis, complecto 
et roborato manu venerabilis viri domini Benedicti a Crucibus, 
plebani Sancte Marie Formoxe, Veneciarum notarii et aulle incliti 
domini ducis Veneciarum cancellarii, in moCCCColiiiio, die xxviiiio 
mensis aprilis, indicione iia, Rivoalti, puncto huius tenoris, videli-
cet: « Et Hyeronimo quaa), tangens cum manu et percuciens super 
faciem, vollo quod habeat ducatos duo millia » et cetera, et super 
hiis consideratis considerandis, per legem et iudicium, per senten-
ciam et suum officium sentenciando sentenciaverunt dictos domi-
nos furnitores dicto nomine ad dandum et solvendum dicto Hye-
ronimo, quem tangebat cum manu dictus quondam dominus Poli-
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dorus et percuciebat super faciem, ducatos duo millia de bonis 
dicte furnicionis iuxta formam, punctum et tenorem dicti testa-
menti, dantes dicto Hyeronimo, quem tangebatb) cum manu dictus 
quondam dominus Polidorus et percuciebat super faciem, ad in-
tromittendum de bonis dicte furnicionis usque ad integram satisfa-
cionem omnium premissorum, iuxta formam, punctum et tenorem 
dicti testamenti. Et hec sentencie carta in sua permaneat firmitate.

+ Egoc) Nicholaus Quirino iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Hyeronimus Gieo(r)gio iudex procuratorum subscripsi.

SN Ego presbyter Marcus de Marchetis, Veneciarum et curie pro-
curatorum notarius, complevi et roboravi.

158

Emancipazione di Francesco di Filippo Foscari

1459 giugno 22

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 38 mazzo 8 proc. 1 f. 1 (A). Sul ver-
so una mano quattrocentesca ha scritto una nota vicino al margine infe-
riore, della quale è tagliato l’inizio: [ . . . ]  mio fio.

Il notaio rogato dimostra scarsa abilità nello stilare il documento, nel 
quale appaiono evidenti sviste grammaticali: alla prima frase del conte-
sto manca il predicato, nella seconda il soggetto cambia da figlio a pa-
dre, poi pare che quest’ultimo assolva il figlio da un impegno (dote 
della madre) che invece lui stesso deve al figlio, la costruzione partici-
piale che segue la terza frase fa supporre di nuovo un cambio del sog-
getto, ecc.

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo qua-
drigentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die viges-
simo mensis iunii, Veneciis in contrata Sancti Proculi in domo ha-
bitacionis infrasscripti domini Philippi, presentibus testibus ad hec 
vocatis et rogatis m(agistr)o Antonio de Parma de dicta contrata et 
Exp(er)to Mauriceno de contrata Sancti Simeonis Prophete et aliis. 
Ego Philippus Foschari quondam nobilis viri domini Francisci de 
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contrata Sancti Proculi cum meis heredibus tibi Francisco filio 
meo, presenti, audienti et intelligenti, et tuis heredibus de omni 
tota illa filiali subiecione et debito hereditatis, in quibus hactenus 
subiecisti et ad presens subiacis, tam per debitum hereditatis quam 
per aliquod lucrum ac per universas alias causas, inquisitiones et 
capitula cum cartis et scripturis tam publicis quam privatis et alio 
quoquo modo, iuste vel iniuste ab tui inicio usque in presentem 
diem, nichil penitus excluso. Nunc autem, quia de premissis om-
nibus in omnibus et per omnia me tantum appacasti et cum inte-
gritate deliberasti, amodo exinde tu cum tuis heredibus divisus et 
diffinitus sisa) ac emancipatus a me et a ceteris meis heredibus, 
presenti, audienti et intelligenti ac p‹re›dicta omnia benigne acep-
tanti, ut iuris ordo ususque patrie nostre vult, postulat et requirit, 
absolvens te et tuos heredes ab omni debito, ad quod forem obli-
gatus occaxione dotis matris tue, quam in eo quod te urgere vel-
lem et possem in satisfaciendo creditoribus meis quoquo modo, 
aliquo iuris, legis seu consuetudinis tibi non obstante, quia nichil 
remansit unde valeam te amplius requirere et molestare, sed omne 
lucrum quod de cetero facies sit tuum et tuorum heredum. Renun-
cians prefactusb) dominus Philippus exceptioni non facte dicte 
emancipationis et non celebrati presentis contractus, exceptioni 
doli mali, actioni in factum et condicioni sine causa omnique alii 
exceptioni, suo iuri et legum auxilio sibi competenti vel competi-
turo. Que omnia et singula suprasscripta et in presenti instrumento 
inserta promixerunt dicte partes perpetuo firma, rata et grata habe-
re, tenere, attendere, observare et adimplere et non contrafacere 
vel venire sub pena et obligacione omnium suorum bonorum pre-
sentium et futurorum.

SN Ego Nicolaus filius quondam domini Leonis de Fantis, impe-
riali auctoritate notarius publicus, hiis omnibus sup‹ra›sscriptis 
presens fui eaque rogatus scribere scripsi, s(ub)s(cripsi)c).
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Emancipazione di Michele di Filippo Foscari

1459 luglio 11

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 24 f. 3 (A). Sul 
verso una notizia quattrocentesca posta nel margine inferiore è talmente 
svanita che si leggono appena le ultime parole: mio padre. 

Per le particolarità dello stile del notaio si veda l’annotazione al docu-
mento precedente.

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo qua-
drigentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die unde-
cimo mensis iulii, Veneciis in contrata Sancti Proculi in domo habi-
tacionis infrasscripti domini Philippi, presentibus testibus ad hec 
vocatis et rogatis domino presbytero Antonio, capelano monia-
lium Sancti Zacharie, et Cosma de Corfoy de confinibusa) Sancti 
Nicolay de Mendigolis in domibus domine Riche et aliis. Ego Phi-
lippus Foschari quondam nobilis viri domini Francisci de contrata 
Sancti Proculi cum meis heredibus tibi Michaeli filio meo, presenti, 
audienti et intelligenti, et tuis heredibus de omni tota illa filiali su-
biecione et debito hereditatis, in quibus hactenus subiecisti et ad 
presens subiacis, tam per debitum hereditatis quam per aliquod 
lucrum ac per universas alias causas, inquisitiones et capitula cum 
cartis et scripturis tam publicis quam privatis et alio quoquo modo, 
iuste vel iniuste ab tui inicio usque in presentem diem, nichil pe-
nitus excluso. Nunc autem, quia de premissis omnibus in omnibus 
et per omnia me tantum appacasti et cum integritate deliberasti, 
amodo exinde tu cum tuis heredibus divisus et diffinitus sis ac 
emancipatus a me et a ceteris meis heredibus, presenti, audienti et 
intelligenti ac predicta omnia benigne aceptanti, ut iuris ordo usus-
que patrie nostre vult, postulat et requirit, absolvens te et tuos 
heredes ab omni debito, ad quod forem obligatus occaxione dotis 
matris tue, quam in eo quod te urgere vellem et possem in satisfa-
ciendo creditoribus meis quoquo modo, aliquo iuris, legis seu 
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consuetudinis tibi non obstante, quia nichil remansit unde valeam 
te amplius requirere et molestare, sed omne lucrum quod de cete-
ro facies sit tuum et tuorum heredum. Insuper prefactus dominus 
Philippus promixit eidem domino Michaeli eius filio restituere om-
nes introytus suos, perventos ad eius manus, quorumcumque suo-
rum beneficiorum, exemtis expensis pro eo factis, renuncians pre-
factus dominus Philippus exceptioni doli mali, actioni in factum et 
condicioni sine causa omnique alii exceptioni, suo iuri et legum 
auxilio sibi competenti vel competituro. Que omnia et singula su-
prasscripta et in presenti instrumento inserta promixerunt dicte 
partes perpetuo firma, rata et grata habere, tenere, attendere, ob-
servare et adimplere et non contrafacere vel venire sub pena et 
obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

SN Ego Nicolaus filius quondam domini Leonis de Fantis, impe-
riali auctoritate notarius publicus, hiis omnibus suprasscriptis pre-
sens fui eaque rogatus scribere scripsi, subscripsi.

160

Dichiarazione di Urbano Foscari a proposito della dote di Isabet-
ta Donà, sua sposa, a favore del padre Filippo Foscari, che l’aveva 

ricevuta

1460 gennaio 10

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 12 f. 3 (A). Sul 
verso nel margine inferiore sta l’oggetto, apposto dallo stesso notaio: 
Conservatio indempnitatis domini Philippi Foschari, facta (?) per domi-
num Urbanum eius filium.

L’anno pare sia calcolato secondo lo stile della Natività, cioè non 
conforme all’uso vigente a Venezia. La data assegnata è conforme con 
l’indizione ottava, che corrisponde al 1459-1460.

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo qua-
drigentesimo sexagessimo, indicione octava, die decimo mensis 
ianuarii, Venetiis in contrata Sancti Bassi in statione notarie mei 
notarii infrasscripti, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis 
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reverendo patre domino fratre Simone de Camarino, vicario gene-
rali ecclesie Sancti Christofori de Pace de Murano, et domino fratre 
Hornofrioa) ordinis Heremitarum sancti Augustini, habitatore in 
dicta ecclesia, et aliis. Ibique spectabilis et generosus vir dominus 
Urbanus Foscari filius spectabilis et generosi viri domini Philippi 
Foscari de contrata Sancti Proculi per se suosque filios et heredes, 
principaliter obligando se et sua bona presentia et futura, promixit 
conservare indempnem prefactum dominum Philippum eius pa-
trem, ibidem presentem et aceptantem, de dote nobilis domine 
domine Ysabethe uxoris prefacti domini Urbani. Quam dotem 
prefactus dominus Philippus recepit et asecuravit super suis pro-
priis bonis in omnem casum et eventum dicte dotis restituende et 
quam dotem prefactus dominus Urbanus habuit a nobili viro do-
mino Hieronymo Donato patre dicte domine Ysabethe, ut de dicta 
dote apparet in contractu nuciali. Et renunciavit prefactus dominus 
Urbanus exceptioni non facti et non celebrati presentis contractus, 
exceptioni doli mali, actioni in factum et condicioni sine causa 
omnique alii exceptioni, suo iuri et legum auxilio sibi competenti 
vel competituro, constituens se prefactus dominus Urbanus atten-
diturum et observaturum omnia et singula in presenti instrumento 
inserta. Que omnia et singula suprasscripta et in presenti instru-
mento inserta prefactus dominus Urbanus per se suosque filios et 
heredes promixit eidem domino Philippo eius patreb) attendere, 
observare et adimplere et non contrafacere vel venire per se vel 
per alium eius nomine sub pena et obligatione omnium suorum 
bonorum presentium et futurorum.